

نام و نام خانوادگی:	باسمه تعالی	تاریخ: ۱۴۰۰ / ۱۰ / ۲۵
شماره ی کلاس:	اداره آموزش و پرورش استان اردبیل	زمان: ۷۰ دقیقه
نام دبیر: فرحناز محمدجعفرزاده	مدیریت آموزش و پرورش ناحیه یک اردبیل	تعداد سوال:
درس: تاریخ ایران و جهان ۳	دوره دوم متوسطه	سال تحصیلی: ۱۴۰۱_۱۴۰۰
پایه: دوازدهم انسانی	دبیرستان هیأت امنایی ام البنین	نوبت: دی ماه
		سوالات در دو صفحه طراحی شده است

ردیف	سوالات	نمره
۱	امیرکبیر برای رشد آگاهی سیاسی، اجتماعی مردم و توسعه فکری و فرهنگی جامعه، روزنامه وقایع اتفاقیه را منتشر کرد. صحیح () غلط ()	۰.۵
۲	طبقه فقیر جامعه فرانسه در آستانه انقلاب کبیر در قرن ۱۸ میلادی، از پرداخت مالیات معاف بودند. صحیح () غلط ()	۰.۵
۳	انگلیسی ها با قرارداد گلدسمیت مناطقی از سیستان و بلوچستان را از ایران جدا و ضمیمه خاک هندوستان کردند. صحیح () غلط ()	۰.۵
۴	از زمان چه کسی ترجمه آثار اروپایی به آرامی آغاز شد؟ (الف)عباس میرزا (ب)محمد میرزا (ج)مظفرالدین شاه (د)ناصرالدین شاه	۰.۵
۵	نادر افشار با چه هدفی شورای دشت مغان را تشکیل داد؟ (الف)حمله به دولت عثمانی (ب)برای مطرح کردن شرایطی برای پذیرفتن سلطنت (ج)حمایت از خاندان صفوی (د)بیرون راندن روسیه از شمال ایران	۰.۵
۶	حکومت محمد بابر گورکانی، چه نقش مهمی در هندوستان داشت؟ (الف)سوء مدیریت و تضعیف شاهان (ب)اختلاف و دشمنی میان هندوها و مسلمانان (ج)ورود استعمار گران به هند (د)گسترش اسلام و زبان فارسی در هند	۰.۵
	«سوالات جابجایی»	
۷	یکی از علل شروع دوره دوم جنگ ایران و روسیه مشخص نبودن خطوط مرزی در عهدنامه..... بود	۰.۵
۸	نخستین مدرسه های جدید در ایران توسط اروپایی و آمریکایی تاسیس شد.	۰.۵
۹	یکی از حوادث شتاب دهنده جنبش مشروطیت بود. این واقعه واکنشی در برابر توهین به مقدسات مردم مسلمان ایران به شمار می رود که آغازگر یک جنبش عمومی بود.	۰.۵
	تعریف اصطلاحات و مفاهیم تاریخی	
۱۰	وکیل الرعایا را تعریف کنید	۰.۵
۱۱	محاکم شرع را تعریف کنید	۰.۵
۱۲	بناهای کارت پستالی را تعریف کنید	۰.۵
	کار بست شواهد و مدارک تاریخی	
۱۳	متن زیر را بخوانید و به سوالات زیر پاسخ دهید. ناصرالدین شاه با هدف آشنایی با پیشرفت های تمدن اروپاییان برق و فناوری مدرن غربی سه مرتبه به اروپا سفر کرد در دوران سلطنت و تلگراف تلفن، بانک، موزه، دوربین عکاسی و برخی دیگر از جلوه های تمدن غرب علی رغم برخی مخالفت ها وارد ایران شد. ناصرالدین شاه به مقوله عکس و عکاسی علاقه فراوان داشت و یکی از دلایل رواج آن در ایران علاقه وی به عکاسی بود او خود عکاسی می کرد و در زمین مهارت داشت. الف) هدف سفرهای ناصرالدین شاه به اروپا چه بود؟ ب) یکی از دلایل رواج عکاسی در ایران دوره قاجار چه بود؟	۱
	مقایسه پدیده های تاریخی	

۱۴	دو اندیشه " دمکرات ها " و " اعتدالیون " در جریان انقلاب مشروطه و تشکیل مجلس دوم را مقایسه کنید	۱.۰
	اظهار نظر و قضاوت	
۱۵	به نظر شما کشور آلمان در زمان صدراعظمی بیسمارک چگونه به سرعت در مسیر پیشرفت اقتدار قرار گرفت ؟	۱.۰
	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید	
۱۶	محل نگهداری اسناد و مدارک با ارزش هر کشور چه نام دارد؟	۰.۵
۱۷	اولین کسی بود که واقعیت قتل امیرکبیر را بازتاب داده است و آثار خود را تا حدودی از پرده پوشی ها و مداحی های رایج مورخان رسمی دور ساخت ؟	۰.۵
۱۸	در کدام معاهده ایران متعهد گردید که به اتباع روسیه حق مصونیت قضایی (کاپیتولاسیون) بدهد ؟	۰.۵
۱۹	هدف میرزا حسن رشدیه از برپایی مراکز آموزش جدید در دوره قاجار چه بود ؟	۰.۵
۲۰	کدام محصول کشاورزی در زمان مظفرالدین شاه برای مقابله با قحطی مورد استفاده قرار گرفت ؟	۰.۵
۲۱	با تلاش های پیگیر و مجاهدت های فراوان چه کسی ، اصل دوم متمم قانون اساسی تصویب شد ؟	۰.۵
۲۲	جنگ جهانی اول در پی چه حادثه ای در اوت ۱۹۱۴ شروع شد ؟	۰.۵
۲۳	دولت ایران در جریان جنگ جهانی اول چه موضعی را اعلام کرد ؟	۰.۵
	به سوالات زیر پاسخ کامل دهید	
۲۴	چرا برخی از روزنامه نگاران در خارج از کشور اقدام به نشر روزنامه های به زبان فارسی کردند ؟	۱.۰
۲۵	دو مورد از دلایل ناکامی نادرشاه افشار برای ایجاد ثبات و امنیت پایدار در ایران را بنویسید ؟	۱.۰
۲۶	دو مورد از اقدامات پتر کبیر برای قدرتمند شدن روسیه را نام ببرید ؟	۱.۰
۲۷	بنیانگذار حکومت قاجار چه کسی بود و چرا پس از تاجگذاری راه خراسان را در پیش گرفت ؟	۱.۰
۲۸	مهمترین خواسته های مهاجرین در مهاجرت کبری به قم چه بود ؟	۱.۰
۲۹	محمد علی شاه به چه بهانه ای تصمیم گرفت مجسم را تعطیل کند و آن را به توپ بست ؟	۱.۰
۳۰	بر اساس پیمان صلح ورسای پس از خاتمه جنگ جهانی اول ، چه تعهداتی به کشور آلمان تحمیل شد ؟ دو مورد را ذکر کنید	۱.۰
۲۰.۰	ارزش دانش در عمل به آن است.	

نام و نام خانوادگی:

باسمه تعالی

تاریخ: ۲۵ / ۱۰ / ۱۴۰۰

شماره ی کلاس:

اداره آموزش و پرورش استان اردبیل

زمان: ۷۰ دقیقه

نام دبیر: فرحناز محمدجعفرزاده

مدیریت آموزش و پرورش ناحیه یک اردبیل

تعداد سوال:

درس: تاریخ ایران و جهان ۳

دوره دوم متوسطه

سال تحصیلی: ۱۴۰۱_۱۴۰۰

دبیرستان هیأت امنایی ام البنین

نوبت: دی ماه

پایه: دوازدهم انسانی

سوالات در دو صفحه طراحی شده است

سوالات

1: صحیح

2: غلط

3: صحیح

4: گزینه ی (الف): عباس میرزا

5: گزینه ی (ب): برای مطرح کردن شرایطی برای پذیرفتن سلطنت

6: گزینه ی (د): گسترش اسلام و زبان فارسی در هند

«سوالات جاخالی»

«سوالات جاخالی»

«سوالات جاخالی»

7- گلستان

8- میسیونرها

9- ماجرای نوز بلژیکی

تعریف اصطلاحات و مفاهیم تاریخی

10- کریم خان ، برخلاف سنت معمول ، از پذیرفتن عنوان شاه امتناع کرد و خود را وکیل مردم ایران خواند .

11- محاکم شرع دعاوی مدنی مانند دعوای خانوادگی ، ملکی ، ارثی را حل و فصل می کرد .

12- سبکی از معماری که در آن عناصر و ویژگی های معماری ایرانی و اروپایی ترکیب شده بود

کار بست شواهد و مدارک تاریخی

13- الف) آشنایی با پیشرفت های تمدن اروپا و اخذ فن آوری مدرن غرب بود

ب) علاقه فراوان ناصرالدین شاه به آن بود

مقایسه پدیده های تاریخی

14- اعتدالیون مذهب را سدی محکم در برابر ظلم و بی عدالتی می دانستم و اجرای شریعت را در دستور کار خود قرار داده بودند ،

ولی دموکرات ها بر جدایی دین از سیاست تاکید می ورزیدند تا از مشروطه را جنبه های دینی تهی کنند و نهضت را از آرمان های

اصیل آن دور سازند

اظهار نظر و قضاوت

15- این امپراتوری با تاسیس و توسعه مدارس و دانشگاه ها ، بر پای صنایع جدید و بسط شبکه حمل و نقل و ارتباطات خیلی زود به

یکی از پیشروترین کشورهای اروپایی تبدیل شد

به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید

16- آرشبو ملی

17- میرزا محمد جعفر خورموجی

18- عهدنامه ترکمنچای

19- فراهم آوردن شرایط برای سواد آموزی به فرزندان تمام اقشار مختلف جامعه

20- سیب زمینی

21- شیخ فضل الله نوری

22- در پی قتل ولیعهد اتریش و همسرش

23- بی طرفی

به سوالات زیر پاسخ کامل دهید

24- به دلیل ماهیت استبدادی حکومت قاجار و نبود آزادی بیان

25- اشتغال پیوسته و با جنگ مالیاتهای اضافه کرد از مردم برای تامین هزینه های جنگ گرفته می شد بدگمانی وی به نزدیکان و

بزرگان کشور و برخورد خشن با آنها

26- استخدام کارشناسان اروپایی تاسیس مدارس و دانشگاه های جدید و تقویت ارتش به ویژه نیروی دریایی

27- آقامحمدخان پس از تاجگذاری به عزم برچیدن بساط حکومت جانشینان نادرشاه و دستیابی به غنایی و گنجینه جواهرات بی راه

خراسان را در پیش گرفت

28- تشکیل دارا شورا ، در کنار این دولت سلطنت فراهم کردن زمینه برای بازگشت مهاجران به تهران ایجاد عدالتخانه

29- محمدعلی شاه در یکی از خیابان های تهران مورد سوء قصد قرار گرفت ولی آسیبی ندید شاه این اقدام را به مشروطه خواهان

نسبت داد و به این بهانه تصمیم گرفتیم سابقه همیشه تعطیل کند

30- بر اساس این پیمان مستعمرات آلمان میان متفقین تقسیم شد و بخش هایی از خاک این کشور به فرانسه و لهستان واگذار شد و

علاوه آلمانی ها موظف به پرداخت غرامت و دولت های متفق و محدود نگه داشتن توان نظامی خود شدند

ارزش دانش در عمل به آن است.